
 

 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БУДЖЕТНОЕ                                                                               
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                               

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК                                                    
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 
366305, ЧР,с. Герменчук, ул.Школьная,5 

Тел. 8928-780-69-18 
Е-mail: germenchuk-3@mail.ru 

ИНН/КПП 2012002831/201201001 
№___  от________________20___ г. 

    
 

 
 

П Р И К А З 
    28.08. 2024г. № 17 

с. Герменчук  
                                                         

О создании наставнической пары 
в МБОУ «ООШ с.Герменчук»  
на 2024-2025 год.                                                                                                                                     
                            
                                                                                                                                                                                           
       На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 
25.12.2019г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", во исполнение пункта 3 плана мероприятий по 
реализации регионального проекта "Современная школа", с целью 
максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, 
необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в 
современных условиях неопределенности, а также создания условий для 
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 
профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, 
п р и к а з ы в а ю:  
  

mailto:germenchuk-3@mail.ru


1. Создать наставническую пару в составе учителей Вачаловой К.Г.. и 
Эдиевой Р.И.; 

 
2. Закрепить в качестве наставника над молодым педагогом Эдиевой Р.И. 

учителем русского языка и литературы(наставляемый),  Вачалову 
К.Г.учителя русского языка и литературы(наставник). 

3. Наставнику Вачаловой К.Г.разработать план работы с наставляемым 
педагогом на   2024-2025 год . 

4. Дагаевой Э.О. заместителю директора по УВР: 
5.1. Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных 
мероприятий в течение учебного года, оказывать консультационную и 
методическую помощь молодому педагогу Эдиевой Р.И.  
5.2. Проводить совещание педагога-наставника и учителя один раз 
каждый триместр; 
5.3. Организовать отчёт педагога по вопросу использования опыта 
наставника в мае 2025 года. 

5. Заместителю директора по УВР Дагаевой Э.О. ознакомить учителей с 
настоящим приказом.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

 
Директор                                                              З.С.Инаева  

 
       С приказом ознакомлены:  
1.Дагаева Э.О. 
2.Вачалова К.Г. 
 


		2024-12-07T13:52:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"




